



No. EXPEDIENTE

Click here to enter text

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

10 de agosto de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 3

Dirección Administrativa

No. Solicitud: TC-CM-053/2021

Objeto de la compra: **Adquisición de Insumos de Cocina y Limpieza para el Trimestre Septiembre - Diciembre 2021.**Rubro: **Insumos y Servicios**Planificada: **Si**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47131805	ACEITE LUBRICANTE MULTIUSO WD-40, 11 onz.	UNIDAD	15	348.10	5,221.50
2	50202300	AGUA MINERAL CON GAS 330 ML (ENVASE DE VIDRIO) enviar muestra o imagen y ficha técnica	UNIDAD	200	93.52	18,703.00
3	51102710	ALCOHOL EN GALON AL 70%	GALÓN	80	495.60	39,648.00
4	47131800	AMBIENTADOR EN SPRAY	Unidad	140	84.57	11,839.88
5	47131800	AMBIENTADOR PARA AUTOMOVILES (Pastilla ó Gel)	UNIDAD	40	206.50	8,260.00
6	47121800	ATOMIZADOR DE 1 LIT.	Unidad	90	63.72	5,734.80
7	47121800	ATOMIZADOR DE 0.5 LIT.	Unidad	60	47.20	2,832.00
8	50161814	AZUCAR CREMA (FUNDA 5 LIBRAS)	Paq. 5 Lib	280	140.57	39,359.26
9	50161500	AZUCAR EDULCORANTE (CAJA 100/1)	Unidad	30	615.96	18,478.80
10	50200000	CAFÉ	PAQ. 1 LB	900	220.40	198,360.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

11	50200000	CAFE NESPRESSO ARPEGGIO (Caja10/1) (fecha de vencimiento debe ser en el 2022 en adelante)	Unidad	5	626.40	3,132.00
12	50200000	CAFÉ NESPRESSO DULSAO (fecha de vencimiento debe ser en el 2022 en adelante)	Unidad	5	626.40	3,132.00
13	50200000	CAFE NESPRESSO RISTRETTO (Caja10/1) (fecha de vencimiento debe ser en el 2022 en adelante)	Unidad	5	626.40	3,132.00
14	50200000	CAFE NESPRESSO VOLUTO (Caja10/1) (fecha de vencimiento debe ser en el 2022 en adelante)	Unidad	5	626.40	3,132.00
15	50200000	CAFÉ NESPRESSO ROMA (CAJA 10/1). (fecha de vencimiento debe ser en el 2022 en adelante)	Unidad	5	626.40	3,132.00
16	47131603	COLORO (Galón)	Unidad	70	64.90	4,543.00
17	50200000	CREMORA 16 ONZA	Frasco 16 Onz.	200	188.80	37,760.00
18	47121702	CUBETA TRAPEADORA CON PALANCA PARA EXPRIMIR	Unidad	3	4,012.00	12,036.00
19	47131800	DESINFECTANTE	Galón	90	83.78	7,540.20
20	47131805	DESINFECTANTE EN SPRAY AMBIENTADOR	Unidad	80	454.30	36,344.00
21	47131805	DESINFECTANTE PARA ALFOMBRA (Incluir ficha técnica del producto)	Unidad	20	190.00	3,800.00
22	47131805	DETERGENTE EN POLVO (Paq. 1/2 Libra)	Unidad	80	29.50	2,360.00
23	47131700	DESTUPIDOR PARA INODOROS	Unidad	6	113.69	682.16
24	47131805	DISPENSADOR AERO WEST (POR GOTEÓ).	Unidad	10	3,085.70	30,857.00
25	47131603	ESPONJA DE FREGAR (Brillo con Esponja)	Unidad	20	17.70	354.00
26	47131805	ESTERILIZANTE NATURAL ACIDO HIPOCLOROSO PH NEUTRO (Envase 5 Galones) incluir ficha técnica	Unidad	2	3,245.00	6,490.00
27	24111500	FUNDA PLASTICA de 2 libra transparente - enviar muestra	Paq. 1000	5	1,298.00	6,490.00
28	24111500	FUNDA PLASTICA DE BASURA 13 GLS (Fardo 100/1)	Paq. 100/1	30	230.10	6,903.00

29	24111500	FUNDA PLASTICA DE BASURA 30 GLS (Fardo 100/1)	Paq. 100/1	25	290.14	7,253.46
30	24111500	FUNDA PLASTICA DE BASURA 5 GLS (Fardo 100/1)	Unidad	10	100.30	1,003.00
31	24111500	FUNDA PLASTICA DE BASURA 55 GLS (Fardo 100/1)	Paq. 100/1	20	413.00	8,260.00
32	24111500	FUNDA PLASTICA DE BASURA 70 GLS (Fardo 100/1)	Unidad	5	1,032.50	5,162.50
33	51102710	GEL DE MANOS ANTIBACTERIAL 8 Onzas (Sanitizante)	Unidad	50	147.50	7,375.00
34	47131700	GUANTE PLASTICO DE LIMPIEZA (PAQUETE 2/1) M y L	Unidad	60	67.26	4,035.60
35	10191509	INSECTICIDA ANTIMOSQUITOS (400ml)	Unidad	25	288.71	7,217.81
36	47131800	JABON DE FREGAR / LAVAPLATOS	Galón	50	128.60	6,429.82
37	47131800	JABON EN SPRAY PARA MANOS	Unidad	100	328.04	32,804.00
38	47131800	JABON DE CUABA	Galón	35	131.81	4,613.21
39	42131602	MASCARILLAS PARA COCINA CAJA50/1	CAJA 50/1	10	194.70	1,947.00
40	47131705	MALLA PARA ORINAL CON PIEDRA	Unidad	60	122.72	7,363.20
41	14111700	PAPEL HIGIENICO JUMBO (enviar muestra fisica)	Unidad	450	70.80	31,860.00
42	14111700	PAPEL TOALLA SLIMROLL (Rollo)	Unidad	650	311.38	202,395.96
43	14111700	PROTECTOR DE INODORO	Caja 200	40	494.42	19,776.80
44	52151507	REMOVEDORES DE CAFÉ EN MADERA 1000/1	Unidad	35	584.10	20,443.50
45	14111700	SERVILLETA PARA COCINA (Paquete 500/1)	Unidad	80	88.50	7,080.00
46	14111700	SERVILLETAS PAPEL BLANCA, MODELO POP-UP Paquete 125/1	Unidad	700	71.98	50,386.00
47	47131700	SUAPERS No. 40	Unidad	35	214.76	7,516.60
48	50200000	TE DE MANZANILLA (CAJA 25/1)	Unidad	100	178.77	17,877.00
49	50200000	TE DE MENTA (CAJA 20/1)	Unidad	50	178.77	8,938.50
50	50200000	TE DE NARANJA Y CANELA (CAJA 25/1)	Unidad	50	219.19	10,959.25
51	50200000	TE DE TILO (CAJA 25/1)	Caja 25/1	100	165.20	16,520.00
52	50200000	TE FOUR RED FRUITS CAJA 25/1	Unidad	50	283.20	14,160.00
53	50200000	TE FRIO 60 ONZA LIMON Y RASBERRY	Unidad	30	554.60	16,638.00
54	50200000	TE LIMON & JENGIBRE (CAJA 20/1)	Unidad	120	189.98	22,797.60
55	50200000	TE MANZANILLA Y MIEL (CAJA 20/1)	Unidad	100	247.80	24,780.00
56	50200000	TE VERDE (CAJA 25/1)	Unidad	50	202.96	10,148.00

57	52120000	TOALLA PARA COCINA DE TELA (enviar muestra)	Unidad	20	82.60	1,652.00
58	52120000	TOALLA DE MICROFIBRAS ULTRA SUAVE COLOR AMARILLO (Paquete 24/1) 16 x 16 pulg	Unidad	9	1,699.20	15,292.80
59	24112500	VASOS PLASTICOS No. 7	Paq. 50/1	80	49.98	3,998.78
60	24112500	VASOS DESECHABLE EN CARTON 10 ONZ. Paq. 50/1	Paq. 50/1	350	141.60	49,560.00
61	24112500	VASOS DESECHABLE EN CARTON 4 ONZ. Paq. 50/1	Paq. 50/1	700	123.90	86,730.00
62	47121702	ZAFACON PLASTICO DE 30 LITROS CON TAPA Y PEDESTAL	Unidad	10	997.10	9,971.00
63	47121702	ZAFACON PLASTICO PEQUEÑO DE OFICINA 26 LITROS APROX.	Unidad	30	442.50	13,275.00
64	47131805	AMBIENTADOR Y DESINFECTANTE DE INODORO PARA SISTEMA GOTEJO enviar muestra y ficha técnica	Unidad	8	19,470.00	155,760.00
65	47121702	PORTA MANGUERA CON RUEDA	Unidad	3	3,245.00	9,735.00
					Total:	1,441,973.00

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. 27 de Febrero, Esq. Gregorio Luperón, Frente a la Plaza de la Bandera, Santo Domingo Oeste	1	10 de septiembre de 2021
2	(Indicar dirección)	(Indicar Cantidad)	Seleccione la fecha

Sahira Manzano
Sahira Manzano

Encargada de Compras y Contrataciones

